MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RESULTADO Nº 18 / 2022 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 22 de novembro de 2022.

Resultado Final do Edital 84/2022 - Chamada de Projetos e Ações para o Prêmio de
Excelência 2023 da World Federation of Colleges and Polytechnics ? WFCP
O Reitor Substituto do Instituto Federal Catarinense (IFC), Lucas Spillere Barchinski, no uso
de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), da Pró-Reitoria
de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPI), da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) e da
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional (PRODIN), torna público o Resultado da
Chamada de projetos e ações interessados em concorrer ao Prêmio de Excelência 2023 da
World Federation of Colleges and Polytechnics - WFCP (https://wfcp.org/activities/awards-
of-excellence/), rede internacional de instituições de educação profissional e associações
nacionais e regionais em educação profissional e tecnológica.

Categoria Individual - Propostas recebidas

Proponente Campus Categoria Situação da
Proposta

Fábio Alexandrini Rio do Sul Prêmio Educador de
Destaque

Classificada

Categoria Organizacional - Propostas recebidas

Proponente Campus Categoria Situação da
Proposta

Fábio Alexandrini Rio do Sul Prêmio de Cidadania
Global

Classificada

(Assinado digitalmente em 23/11/2022 08:40 )
BARBARAH CRISTINE LEIDOW SORGETZ

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO
PRODIN/REI (11.01.18.74)

Matrícula: 2873684

(Assinado digitalmente em 22/11/2022 14:25 )
FATIMA PERES ZAGO DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 1102088

(Assinado digitalmente em 22/11/2022 14:35 )
FERNANDO JOSE TAQUES
PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEX/REIT (11.01.18.92)

Matrícula: 1683508

(Assinado digitalmente em 22/11/2022 20:53 )
JOSEFA SUREK DE SOUZA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: 1677525

(Assinado digitalmente em 23/11/2022 09:50 )
LUCAS SPILLERE BARCHINSKI

REITOR SUBSTITUTO EM EXERCÍCIO

Processo Associado: 23348.006277/2022-34

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 18, ano: 2022, tipo: RESULTADO, data de emissão: 22/11/2022 e o

código de verificação: db63484aaa

https://wfcp.org/activities/awards-of-excellence/
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf